



تربیون

برگزاری دومین همایش «هفت شهر عشق» در مشهد

مشهد- خبرنگار آفرینش  
رییس موسسه آموزش عالی غیردولتی عطار گفت: عطارشناسی و گسترش فعالیت های پژوهشی پیرامون عطار نیشابوری برای الگوسازی از مفاخری چون او در عصر کنونی حمایت مسوولان ملی را می طلبد.  
سیدحسین مجتبیوی در آیین رونمایی از پوستر دومین همایش استانی «هفت شهر عشق» (بزرگداشت عطار نیشابوری) در جمع خبرنگاران افزود: دین موسسه به عنوان مرکز علمی خصوصی در راستای رسالت فرهنگی خود که مزین به نام شاعر پرآوازه ایرانی است، برای دومین سال متوالی همایش استانی «هفت شهر عشق» را با حضور مفاخر و استادان برجسته حوزه ادبیات، عطارپژوهان و چهره های برجسته دانشگاهی و علمی در حوزه ادبیات برگزار می کند.

وی بیان کرد: موسسه آموزش عالی عطار به دلیل نداشتن رشته ادبیات فارسی از حضور اساتید ادبیات محروم است اما به سبب داشتن نام این شاعر گرانقدر بر خود، برای برگزاری بزرگداشت او و گردهم آمدن استادان برجسته این حوزه پیشقدم شده و از سال گذشته پایگاه ملی عطارشناسی را راه اندازی کرده است.

مجتبیوی ادامه داد: تاکنون نشست های تخصصی زیادی با حضور اساتید برجسته حوزه ادبیات، عطارپژوهان و اهالی علم و هنر در قالب پایگاه ملی عطارشناسی در این موسسه آموزش عالی برگزار شده و زمینه تولید کتاب در این زمینه توسط اساتید فراهم گشته و تبادل نظراتی نیز پیرامون گسترش این اقدام در عرصه ملی انجام گرفته است، اما منبع درآمدی برای برگزاری همایش مزبور در سطح ملی نداریم.

وی اظهار امیدواری کرد که دومین همایش «هفت شهر عشق» بستر فراهم کند تا مسوولان فرهنگی به ویژه وزارت میراث فرهنگی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پایگاه ملی عطارشناسی در این موسسه را به رسمیت شناخته و حمایت معنوی و مادی جدی تری را از آن داشته باشند. دبیر اجرایی این همایش و معاون آموزشی و پژوهشی موسسه آموزش عالی عطار نیز گفت: دومین همایش «هفت شهر عشق» فروردین سال ۱۴۰۴ با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان، شهرداری مشهد، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، دانشگاه فرهنگیان، موسسه آموزش عالی لقمان و برخی از دیگر نهادهای فرهنگی در مشهد برگزار می شود. الهام یزدانمهر افزود: در این همایش شاعران و اساتید مطرح ادبیات فارسی کشور و مسئولان فرهنگی حضور می یابند، مسابقاتی با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و دانشگاه فرهنگیان با موضوع عطارشناسی برگزار می شود که خروجی آن در قالب نمایشگاهی در حاشیه همایش به نمایش درمی آید.

دومین جلسه بازنگری مدیریت شرکت نفت و گاز کارون برگزار شد



اهواز- محمدی

دومین جلسه بازنگری مدیریت شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در سال ۱۴۰۳ با حضور مهندس شهرویی، مدیران ارشد و روسای عملیاتی و ستادی برگزار شد.

دومین جلسه بازنگری مدیریت شرکت کارون با هدف بررسی میزان پیشرفت صوبیات آخرین جلسه بازنگری مدیریت، نتایج ممیزی داخلی سال ۱۴۰۳، ارائه گزارش عملکرد فصلی سه ماهه سوم سال جاری و انتظارات سیستمی، ارزیابی پروژه های جاری و برنامه ریزی برای بهبود مستمر برگزار گردید. در ابتدای جلسه مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون با اشاره به اهمیت بازنگری های دوره ای، بر لزوم توجه به کیفیت، ایمنی و مسائل زیست محیطی در تمامی فرایندهای سازمانی و همچنین ضرورت ارتقاء آگاهی پرسنل از مباحث سیستمی تاکید کرد.

مهندس حسن شهرویی ضمن تاکید بر ضرورت هماهنگی بیشتر بین اهداف سازمانی و خدمتگویی اجرایی، اظهار داشت: این جلسات فرصتی برای شناسایی نقاط قوت و ضعف و اتخاذ تصمیمات استراتژیک برای آینده است و انتظاری می رود کلیه بخش های سازمان در راستای تحقق اهداف گام های موثری بردارند.

در ابتدای جلسه امین امیری رئیس سیستم ها و بهره وری ضمن ارائه دستور کار جلسه و گزارشی از صوبیات جلسه قبل، گفت: یکی از اهداف جلسات بازنگری مدیریت، بهبود مستمر و افزایش بهره وری در سازمان است.

وی با اشاره به در پیش رو بودن فرایند ممیزی خارجی، اظهار داشت: انتظار می رود نتایج این ممیزی، منجر به اجرای پروژه های بهبود شود که ارزش افزوده قابل توجهی برای سازمان ایجاد کند و نقش اثر بخشی در تحقق چشم انداز سازمان ایفا کند.

در ادامه، دبیران سیستم های مدیریتی سه گانه کیفیت، زیست محیطی و ایمنی گزارشات فصلی خود را ارائه کردند که اقدامات انجام شده در حوزه های مختلف، پروژه های در دست اقدام و آخرین وضعیت آن ها به تفصیل بررسی شد و چالش ها و موانع پیش روی هر یک از سیستم ها با اظهار نظر حاضرین مورد بحث و بررسی قرار گرفت و راهکارهای لازم برای رفع آن ها ارائه شد.

در بخش پایانی جلسه، برنامه ریزی لازم برای برگزاری ممیزی خارجی اتریش در تاریخ های ۳۰ بهمن و ۱ اسفند ماه با هدف ارزیابی دقیق عملکرد سیستم های موجود و شناسایی فرصت های بهبود صورت گرفت.

مدیر امور طيور سازمان جهادكشاورزی استان:

آماده باش جهاد كشاورزی برای مقابله با سرمای شدید در مازندران

مدیر امور طيور سازمان جهادكشاورزی مازندران با اعلام هشدار به مرغداران و واحدهای پرورش طیور، خواستار آماده سازی کامل برای رویارویی با سامانه سرد پیش رو شد.  
به گزارش ایسنا، محمد آقاچانی با تاکید بر لزوم رعایت دستورالعمل های فنی، از مرغداران خواست تا با تأمین سوخت، برق اضطراری و تجهیزات گرمایشی، از بروز خسارت ناشی از سرما و شیوع بیماری های تنفسی جلوگیری کنند.  
وی اظهار کرد: بنا پیش بینی ورود سامانه سرمایی به مازندران، طی اطلاعیه های فنی، مرغداران را ملزم به رعایت تمهیدات اضطراری کرده ایم.  
مدیر امور طيور سازمان جهادكشاورزی مازندران افزود: حفظ دمای سالن ها، نظارت بر عملکرد سیستم های گرمایشی و تهویه، ذخیره سازی سوخت و دان کافی از اولویت های اصلی در مدیریت بحران سرمازدگی برای مرغداری ها است.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد؛ ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکن محرومان در سطح کشور



سایر قسمت ها مانند توسعه روستاها و روستا داشته، اما ساخت مسکن محرومان را رسالت و اولویت خود قرار

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکن محرومان و حمایتی در سال پیش رو در سطح کشور خبر داد.  
به گزارش مهر، غلامرضا صالحی، در همایش تخصصی مدیران راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سراسر کشور در چابهار که با حضور وزیر راه و شهرسازی و سایر مسئولان کشوری و استانی در حال برگزاری هست، افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، با اینکه در

خشکسالی و خنده های که بر لب پسته خراسان خشکید



خراسان رضوی را خاستگاه درخت پسته در ایران می دانند که در گذر زمان و به علت مشکلات صادرات، خشکسالی و تغییرات اقلیمی دچار فراز و نشیب هایی شده است  
نام پسته در زبان های یونانی، لاتین، اروپایی، عربی، ترکی، روسی، ژاپنی و دیگر زبان ها از اسم ایرانی آن گرفته شده است، نام این درخت در زبان پارسی «پستاکو» بوده است که به تدریج و در گذر ایام تغییر یافته و به «پسته» تبدیل شده است.  
پیدایش پسته در ایران به چهار تا پنج هزار سال پیش بازمی گردد که خاستگاه اولیه این گونه باغی را به دوره هخامنشی و نواحی خراسان نسبت داده اند و باغ های پسته در ایران نیز از همان زمان ایجاد شده اند.

پسته دارای ۷۵ جنس و ۶۰۰ گونه است و بر اساس آمارهای به دست آمده از میان کشورهای مختلف تولیدکننده پسته، تنها محصولات هفت کشور جنبه تجاری دارد و بیش از شیوع کرنا با کل ۴۰۰ هزار تن پسته تولیدی در جهان، ایران با دارا بودن حدود ۵۷ درصد تولید مقام نخست، آمریکا با ۱۷ درصد رتبه دوم و ترکیه با ۱۳ درصد در مقام سوم قرار داشته است.  
تولید به نام همان محل نامگذاری شده اند که پسته «دامغانی»، قزوینی، راور، سبزواری و قعی» از آن جمله هستند. علاوه بر موارد ذکر شده پسته براساس شکل نیز تقسیم بندی هایی دارد و ارقامی نظیر «بادامی، فندقی، کله قوچی، سفید پسته، سبز پسته، خنجرکی» و... را می توان نام برد.

در این میان خراسان رضوی یکی از استان های مهم در تولید پسته است که محصول تولیدی این خطه به دلیل طعم و مزه ناشی از آب و هوای منطقه، دارای کیفیت بالایی است که با توجه به طعم لذیذ و دلچسبش در آسیای میانه، کشورهای عربی، پاکستان و افغانستان محبوبیت بسیاری دارد.

پسته، «طلای سبز» صادراتی ایران  
پسته ایرانی را به عنوان محصولی راهبردی و یکی از مهم ترین اقلام صادراتی غیرنفتی، جایگاهی ویژه در اقتصاد کشور دارد. با قدمتی چند هزار ساله و کیفیت بی نظیر، پسته ایران همواره سهم قابل توجهی از بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده است.  
به گفته کارشناسان کشاورزی، «پسته ایرانی» یکی از مهم ترین و ارزشمندترین محصولات کشاورزی کشور است که نقش بسزایی در اقتصاد ملی و صادرات غیرنفتی دارد.  
این محصول راهبردی به دلیل کیفیت بالا، طعم بی نظیر و تنوع ارقام، همواره مورد توجه بازارهای داخلی و بین المللی بوده است؛ با قدمتی بیش از سه هزار سال، پسته به عنوان میراثی گران بها از دل کویر ایران، به بخش مهمی از فرهنگ و اقتصاد کشور تبدیل شده است.  
در حال حاضر پسته به عنوان ارزاترین محصول صادراتی استان خراسان رضوی و کشور ایران همراه با ایجاد اشتغال، ارزش افزوده و سایر جنبه های اقتصادی اهمیت ویژه ای می تواند داشته باشد.  
در همین حال بیرون از مرزهای کشور هم، پسته ایران رقیب قدرتمندی پیدا کرده است به طوری که بعد از یک قرن تولید تجاری پسته، جایگاه نخست تولید این محصول در دنیا را از دست داده است.

پرداخت ۳۵۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به مستمری بگیران خراسان رضوی



بدون نیاز به مراجعه به بانک به مستمری بگیران صندوق بیمه کشاورزان روستائیان و عشایر استان خواهد بود.  
برونسی افزود: این تسهیلات به مبلغ ۱۵۰، ۲۰۰، ۳۰۰ میلیون ریال، با دوره باز پرداخت ۳۶ ماهه و

قانون اساسی و پوشش بیمه همگانی برای اقشار مختلف جامعه، گفت: سن ورود به این صندوق از ۱۸ سالگی تا ۵۰ سالگی است و روستائیان و عشایر و جمعیت شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر می توانند در این صندوق عضو شوند.  
وی ادامه داد: خدمات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر همانند سازمان تأمین اجتماعی است و پرداخت مستمری کارافتادگی و همچنین پرداخت مستمری به بازمندگان از خدماتی است که در این صندوق انجام می شود و به جز خدمات درمانی تمامی خدمات این صندوق همانند سازمان تأمین اجتماعی است.

دیدنی ها

تبریز: گنجینه ای از تاریخ، فرهنگ و هنر



اسرا درویشی

قسمت دوم و پایانی

مسجد کبود؛ فیروزه های درخشان در دل تاریخ  
اما ماجراجویی در تبریز به اینجا ختم نمی شود. کافی است کمی بیشتر پیاده روی کنید تا به مسجد کبود، فیروزه تاریخ، برسید. این بنا که یکی از چهار مسجد جهان است که تماماً با کاشی های آبی تزئین شده و تنها بازمانده از مجموعه باشکوه مظفریه است. در سردابه این مسجد، دو مقبره قرار دارد که گمان می رود متعلق به جهان شاه و دخترش باشد. درست در کنار مسجد کبود، موزه آذربایجان قرار گرفته است که دومین موزه باستان شناسی کشور پس از موزه ملی ایران محسوب می شود و گنجینه ای از آثار تاریخی و هنری را در خود جای داده است.

ارگ علیشاه؛ نمادی از شکوه و استقامت

در نزدیکی مسجد کبود، ارگ علیشاه، یکی از نمادهای تاریخی تبریز، قرار دارد. این بنا که به دوران ایلخانیان بازمی گردد، یکی از مهم ترین بناهای تاریخی ایران به شمار می رود. ارگ علیشاه که در طول تاریخ دستخوش تغییرات بسیاری شده، همچنان به عنوان نمادی از عظمت و استقامت این شهر یادگاست.

بازار تبریز؛ هزار توی باشکوه تاریخ و تجارت

بازار کاشان، بازار امیر یا زرگرهای درخشان، بازار صادقیه با فرش های نفیس و تیمچه مظفریه که همچون نگینی در دل بازار می درخشد، تنها بخشی از این شاهکار معماری هستند. در هر گوشه ای از این بازار، می توان بوی تاریخ را حس کرد، اما یادتان نرود که خود را مهمان یک استکان چای در تیمچه مظفریه کنید؛ طعمی که خاطرهاش تا مدت ها در ذهن شما باقی خواهد ماند.

در دل این بازار، مساجد تاریخی تبریز همچون مسجد جامع، مسجد سید علی آقا، مسجد صادقیه، و مسجد مقبره، با طاق ها و گنبد های کهن خود، روایتگر رازهای هزارساله اند. این مساجد با پنجره های هفت رنگ خود، جلوه ای بی نظیر برای عکاسی و ثبت لحظات به یادماندنی دارند.  
صد البته، هزار تبریز تنها جایی برای گردش و خرید نیست؛ بلکه مقصدی برای یک تجربه خوشمزه نیز هست. غذاخوری ها و رستوران های قدیمی این بازار با کباب و کوفته های لذیذ خود، طعمی از اصالت را به شما هدیه می دهند.

در استان

با اجرای پروژه شبلیاتی بندر کیشهر؛

مرکز دوم گردشگری دریایی گیلان راه اندازی می شود

مدیرکل شبلیات گیلان با بیان اینکه برابر جدول زمانی و طبق طرح مشاور در بندر کیشهر علاوه بر مباحث شبلیاتی بحث گردشگری هم اجرا خواهد شد، گفت: با اجرای پروژه شبلیاتی بندر کیشهر مرکز دوم گردشگری دریایی استان گیلان در حوزه شبلیاتی را در این شهرستان شاهد خواهیم بود.

کوروش خلیلی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در بندر کیشهر علاوه بر تکمیل فعالیت مرکز بازسازی ذخائر که به عنوان چهارمین مرکز استان گیلان است، فعال سازی مجدد بندر شبلیاتی کیشهر را دنبال می کنیم. وی با اشاره به اینکه در قالب تبصره چهار، مباحث فراخوان مشارکت بخش خصوصی در سه مرحله برگزار شده، افزود: برابر جدول زمانی و طبق طرح مشاور در بندر کیشهر علاوه بر مباحث شبلیاتی بحث گردشگری هم اجرا خواهد شد.

خلیلی با بیان اینکه در حال حاضر بندر صیادی انرژی به عنوان تنها واحد فعال گردشگری دریایی استان گیلان فعالیت دارد، تصریح کرد: با اجرای پروژه شبلیاتی بندر کیشهر مرکز دوم گردشگری دریایی استان گیلان در حوزه شبلیاتی را در این شهرستان شاهد خواهیم بود.

مدیرکل شبلیات استان گیلان با بیان اینکه در حوزه مرکز چهارم بازسازی ذخائر حاشیه سفیدرود مرکز ۱۰۰ هکتاری کیشهر را داریم، تاکید کرد: با پیگیری های صورت گرفته ۳۰ میلیارد تومان اعتبارات ملی برای تکمیل این مرکز جذب و کاتال های دسترسی و درچه های آب احداث و همچنین تجهیزات برق این مرکز خریداری شد.

خلیلی با تاکید بر اینکه تأمین مابقی اعتبارات مورد نیاز برای اقدامات عمرانی برای مرکز بازسازی ذخائر کیشهر باید از محل اعتبارات استانی تأمین شود، گفت: با تکمیل و بهره برداری از مرکز بازسازی ذخائر کیشهر این مرکز به عنوان چهارمین مرکز بازسازی ذخائر ماهیان تجاری و استخوانی دریای خزر در گیلان فعالیت خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بار اصلی بازسازی ذخائر ماهیان تجاری و استخوانی دریای خزر به ویژه ماهی سفید توسط رودخانه سفیدرود انجام می شود، افزود: هم اکنون فعالیت صیادی در نوار ساحلی بندر کیشهر، آستانه اشرفیه و زیباکنار از محل بازسازی ذخائر سفیدرود منتفع است ضمن اینکه این امر در حوزه های غرب و شرق استان گیلان نیز محسوس است. خلیلی با بیان اینکه در حال حاضر بالغ بر ۴ هزار صیاد در ۴۷ پره صیادی استان گیلان به شغل ماهیگیری مشغول هستند، تصریح کرد: بازسازی ذخائر، تضمین کننده استمرار شغل ماهیگیری برای جامعه صیادی نوار ساحلی دریای خزر است.

۵۰ هزار کیسه آرد فوق العاده در مازندران تأمین شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران از تأمین ۵۰ هزار کیسه آرد فوق العاده برای نان شهرستان ها خبر داد.  
عباسعلی وفایی نژاد در گفت و گو با مهر اظهار کرد: بنا توجه به وضعیت قرمز آب و هوایی در روزهای آینده، آرد کافی برای ۱۵ روز آینده به واحدهای خیازی شهرستان ها ارسال شد.  
وی ادامه داد: ضمناً ۵۰ هزار کیسه آرد فوق العاده نیز برای شهرستان ها در نظر گرفته شده که با مدیریت فرمانداران در اختیار واحدهای خیازی قرار خواهد گرفت. وفایی نژاد گفت: همچنین چکر کردن نانوائی ها به سوخت دوم نیز از دیگر اقداماتی بود که از ماهه قبل آغاز شده بود و نانوائی های استان در صورت بروز مشکل می توانند از سوخت دوم برای پخت نان استفاده کنند. پنج هزار نانوائی در مازندران فعال است.